
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

15.03.2023 № 09.10.105 

 

Об учреждении средства 

массовой информации – сетевое 

издание «Моя Пресня» 

 

 

Руководствуясь ст.7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 года 

№2124-1 «О средствах массовой информации», п.7 ч.1 ст.17 Федерального 

закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 ч.1 ст.8.1 Закона 

города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Пресненский, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Учредить средство массовой информации – сетевое издание «Моя 

Пресня». 

2. Установить, что доменное имя сайта сетевого издания «Моя Пресня» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» является 

mypresnya.moscow. 

3. Установить, что учредителем сетевого издания «Моя Пресня» выступает 

администрация муниципального округа Пресненский. 

4. Администрации муниципального округа Пресненский обеспечить 

регистрацию сетевого издания «Моя Пресня» в установленном законом 

порядке. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 


